

SE	9891	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/	m3	1,354349	295,1768	399,7724
					Total	558,3600
Total orçamento				1,0000		558,36

Serviço 00.000.000.091 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,055925	80,0000	4,4740
MC	4045	BLOQUETE/PISO DE CONCRETO - MODELO BLOCO	m2	0,988737	43,1300	42,6442
MC	4493	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	m3	0,003545	48,8000	0,1730
SE	6691	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,095507	16,7647	1,6011
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,095507	12,3269	1,1773
SE	8093	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4	chp	0,004037	4,8878	0,0197
SE	8094	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4	chi	0,043717	0,5485	0,0240
SE	8099	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A	chp	0,003643	10,4043	0,0379
SE	8100	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A	chi	0,044110	0,6500	0,0287
					Total	50,1799
Total orçamento				1,0000		50,18

Serviço 00.000.000.092 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM,	m	0,320076	11,8100	3,7801
MC	4458	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM,	m	0,801631	6,1000	4,8899
MC	4467	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM,	m	0,266730	16,0800	4,2890
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X	kg	0,346028	10,4200	3,6056
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	h	0,198966	14,6422	2,9133
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,537785	17,4914	9,4066
SE	9321	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chp	0,010093	19,0377	0,1921
SE	9322	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400	chi	0,014850	18,4062	0,2733
					Total	29,3499
Total orçamento				1,0000		29,35

Serviço 00.000.000.093 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA,					Unidade un	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1838	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA /	cj	0,891845	72,6400	64,7836
SE	6692	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	h	0,893629	21,9987	19,6587
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,446814	12,3269	5,5078
					Total	89,9501
Total orçamento				1,0000		89,95

Serviço 00.000.000.094 - FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO					Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4958	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	un	11,962075	0,3200	3,8279
SE	6241	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA	m3	0,005554	377,2651	2,0953
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,564995	17,5955	9,9414
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,113212	12,3269	1,3955
					Total	17,2601
Total orçamento				1,0000		17,26

Serviço 00.000.000.095 - FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO					Unidade m²	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	986	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA	m2	0,252795	25,4700	6,4387
MC	1418	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X	kg	0,003210	11,5400	0,0370
MC	1790	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE	l	0,008025	6,0100	0,0482
MC	3943	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27	kg	0,008025	12,8700	0,1033
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM	m	0,977474	6,4400	6,2949
MC	4477	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM	m	0,579422	0,7400	0,4288
MC	4623	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X	kg	0,015248	10,6200	0,1619
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	h	0,581830	14,6422	8,5192
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	1,403614	17,4914	24,5511
SE	8225	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chp	0,011236	24,7855	0,2784

Fernando de Castro
Engº Civil - CREA 6968/D-GO